
هلاکت 3 سرکرده گروهک تحریک طالبان پاکستان
در افغانستان

رســانه های پاکستانی از کشته شــدن ۳ نفر از 
ســرکردگان گروهک تروریســتی تحریک طالبان 
پاکســتان که طی ماه های اخیر وارد مذاکرات صلح با 

دولت اسلام آباد شده بودند، در افغانستان خبر دادند.
خودروی حامل »عمر خالد خوراســانی« و ۲ نفر دیگر از 
همراهانش درپی انفجار بمب کنار جاده ای در ولایت پکتیا واقع 
در افغانستان منهدم شد. در این انفجار هر سه نفر از سرکردگان 
طالبان پاکســتان کشته شدند. این درحالی است که اعضای 

گروه تروریســتی تحریک طالبان طی ماه های اخیر چند دور 
مذاکرات صلح با نمایندگان دولت پاکستان و با میانجی گری 
طالبان افغانستان انجام داد. به گزارش روز دوشنبه ایرنا، منابع 
نزدیک به رهبران طالبان پاکستان هلاکت اعضای ارشد خود در 
افغانستان را تایید کردند. گفتنی است، تحریک طالبان پاکستان 
مسئولیت بسیاری از حملات مرگبار تروریستی در این کشور از 
جمله حمله به مدرسه پیشاور در دسامبر ۲۰۱۴ که دست کم 

۱۲۰ کشته برجای گذاشت را بر عهده گرفته است.

 بی حجابی اجباری در فرانسه 
صدای اعتراض سازمان ملل را هم درآورد

کمیته حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرده فرانسه 
به دلیل جلوگیری از استفاده زنان و دختران مسلمان 
از حجاب در مدارس این کشور حقوق مسلمانان را 
تحت »میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاســی« 

نقض کرده  است.
این بیانیه غیر الزام آور در پی شکایت یک زن فرانسوی 
مسلمان در سال ۲۰۱۶ صادر شده است که گفته بود پس 
از استخدام در یک مدرسه پاریس، مدیر آن مجموعه مانع 

از ورود وی با حجاب شده است. کمیته حقوق بشر سازمان 
ملل در این باره نوشته: »ممانعت از انجام کار حرفه ای این 
زن در حالی که حجاب بر سر داشته، در واقع محدود کردن 
آزادی مذهبی او بوده و نقض حقوق بشر محسوب می شود.« 
در اکتبر ســال ۲۰۲۰ )مهــر ۱۳۹۹( »امانوئل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانسه از پیش نویس طرح قانون جدیدی در 
این کشور خبر داد که حق زنان در داشتن حجاب اسلامی 

در اماکن عمومی را محدود می کرد. 
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پاسخ پشیمان کننده جهاد اسلامی به صهیونیست ها

شلیک 1100 موشک به 58 نقطه اسرائیل
پاسخ مقاومت فلسطین به ترور 2 فرمانده

گزارش کیهان از برگزاری جهانی مراسم عاشورا

عاشورای حسینی از کربلا و مزارشریف و صنعا تا وین و نیویورک و کنیا

واکنش بایدن به قتل هدفمند مسلمانان در آمریکا: اندوهگین شدم!

سرویس خارجی-
محدود شدن جنگ اخیر در فلسطین به فقط ۳ روز 
نشان داد که جنگ برای صهیونیست ها تا چه اندازه هزینه 
 بر است و از همین رو نیز »تل آویو« خیلی زود به آتش بس 
تن داد؛ البته پس از شلیک 1100 موشک از سوی مقاومت 

فلسطین به 58 نقطه در اسرائیل.
شکست ها و مجموعه بحران های داخلی رژیم صهیونیستی 
سرانجام مقامات تل آویو را بر آن داشت تا برای کاستن از حجم 
انتقادات داخلی نسبت به بن بست های سیاسی و اقتصادی دست 
به یک عملیات نظامــی پرهزینه بزند و در اقدامی ماجراجویانه 
بخش هایی از نوار غزه و سرزمین های فلسطینی را هدف بمباران 
قرار دهــد. از همین رو نیــز بامداد روز جمعــه، جنگنده های 
صهیونیســتی مناطق از نوار غزه را هدف بمبــاران قرار دادند 
که این حملات تا بامداد روز دوشــنبه ادامه یافت. فلسطین در 
واقع طی روزهای جمعه تا یکشــنبه وارد یک درگیری نظامی 
تمام عیار شــد و توانســت به خوبی از این نبرد سربلند بیرون 
بیاید. نشان به آن نشــان که به تمام شروط مقاومت فلسطین 
تن دادند. صهیونیســت ها نخستین حملات خود در روز جمعه 
را با ترور »تیســیر جعبری«، فرمانده منطقه شمالی گردان های 
قدس و عضو شــورای نظامی این گــروه مقاومتی آغاز کردند و 
یک روز بعد نیز گروه جهاد اســلامی فلسطین شهادت »خالد 
منصــور«، فرمانده منطقه جنوبــی گردان های قدس، در حمله 

رژیم صهیونیستی شهر رفح در جنوب نوار غزه را تأیید کرد.
دروغ سیزده تل آویو!

هدف اولیه صهیونیســت ها ترور همــه فرماندهان نظامی 
و ســران ارشــد شــاخه نظامی ســرایا القدس بود، اما از همان 
ساعات نخســت بمباران غزه، مناطق اشغالی با آنچنان واکنشی 
از ســوی گروه های مقاومت رو به رو شد، که این نبرد در سومین 
روز به آتش بس کشــیده شــد. حتی ترور »احمد المدلل« که 
صهیونیست ها مدعی انجام آن شده بودند نیز از سوی همه منابع 
فلسطینی تکذیب شــد و پس از آن ادعای اسرائیل درباره ترور 
بیشــتر فرماندهان نظامی جهاد اســلامی دروغ از آب درآمد و 
فرماندهی »سرایا القدس« ترور تعداد زیادی از فرماندهان خود را 
دروغی بزرگ از سوی صهیونیست ها خواند که به دنبال سرپوش 

گذاشتن بر بی نتیجه بودن حملات اخیر صورت گرفته است.
حجم آتــش بار و پرتاب های موشــکی گروه های مقاومت 
فلسطینی طی فقط سه روز بسیار قابل توجه بود و حتی منابع 
صهیونیستی نیز به حجم بســیار زیاد موشک های پرتاب شده 
به مناطق فلســطینی اذعان کردند. در همین ارتباط نیز، ارتش 
رژیم صهیونیســتی در بیانیه ای اعلام کرد که تا پیش از اجرایی 
شدن آتش بس، جنبش جهاد اسلامی فلسطین طی ۵۶ ساعت 
درگیری نزدیک هزار فروند موشــک به ســمت اراضی اشغالی 
شــلیک کرده است. مشخص است که همین حجم موشک های 
پرتاب شده باعث شد تا صهیونیست ها در همان روز دوم جنگ 

برای رسیدن به آتش بس دست به دامن مصر شوند.

از سوی دیگر، مجموعه حملات موشکی نیروهای مقاومت 
فلسطین علیه اشغالگران جغرافیای گسترده ای از مناطق اشغالی 
را دربــر گرفت و زیــاد نخاله، دبیرکل جنبش جهاد اســلامی 
فلسطین  اندکی پس از اعلام آتش بس، در نشست خبری خود 
در تهران گفت: دشمن اشــغالگر نتوانست هیچ شرطی را بر ما 
تحمیل کند و ۵۸ شهرک صهیونیستی به طور همزمان زیر باران 

موشک های گروهان های قدس بود. 
تقلا برای آتش بس

آتش بس در فلســطین پس از شلیک بیش از هزار موشک 
فلسطینی، با شروط مورد نظر جهاد اسلامی در بامداد دوشنبه 
برقرار شد و این گروه شــروط خود برای آتش بس را منوط به 
پذیرش ۴ مورد شامل این موارد اعلام کرد: آزادی بسام السعدی 

رهبر اســیر جهاد اســلامی و اســیر خلیل عواوده، بازگشایی 
تمامی گذرگاه های باریکه غزه، ازســرگیری سوخت رســانی به 
غــزه از صبح دوشــنبه و کاهش محاصره غــزه در همین حال 
برخی منابع خبری اعلام کردند بیمارستان برزیلای در منطقه 
عسقلان فلسطین اشغالی گفته است۶۰ مجروح اسرائیلی بر اثر 
شــلیک موشک از نوار غزه طی روزهای جمعه تا یکشنبه راهی 
بیمارســتان شــده اند. این آمار در حالی در شبکه های مجازی 
منتشر شده اســت که رژیم صهیونیستی ســعی داشته شمار 
تلفات و مجروحان اسرائیلی ناشی از حملات راکتی مقاومت را 
مخفی نگه دارد. همزمان وزارت بهداشت نوار غزه نیز مجموعه 
شهدای فلسطینی در این ســه روز را ۴۵ نفر اعلام کرد. با این 
حال، حملات صهیونیست ها به نوار غزه آتش اختلافات داخلی 

در تل آویو را شعله ور کرد و برخی رسانه ها و روزنامه صهیونیستی 
از جمله هاآرتص در شماره روز دوشنبه خود ضمن محکوم کردن 
حمله به غزه که منجر به تعطیل شدن زندگی در اراضی اشغالی 
و تبدیل زندگی شــهروندان فلســطینی به کابوس شد، افزود: 
اســرائیل باید رویکرد خود را تغییر دهــد و پیش از هر چیزی 

اجازه ورود مصالح ساختمانی برای باز سازی غزه را صادر کند.
انزوای بین المللی تل آویو 

جنگ تمام عیاری که نظامیان صهیونیست علیه فلسطینیان 
و گروه های مقاومت بــه راه انداختند، با اهداف مختلفی صورت 
گرفت. در واقع ریشــه شروع درگیری های اخیر، به شهر جنین 
باز می گردد نه غزه. شهر جنین در شمال منطقه کرانه غربی رود 
اردن، پر دردســرترین شهر برای صهیونیست هاست و آنها امید 
داشــتند در جریان این جنگ بتوانند صدای مقاومت در جنین 
را خامــوش کنند، در حالی که حتی پــس از اعلام آتش بس، 
ســرایا القدس اعلام کرد که همچنان تا نابودی صهیونیست ها 
هرگز از پای نخواهد نشست و در اردوگاه جنین نیز فرماندهان 
مقاومت بر ادامه نبرد با صهیونیست ها تاکید کردند.جنگ اخیر 
همچنیــن کمتر از یک ماه پس از ســفر اخیر بایدن به تل آویو 
صورت گرفت و به نظر می رســد در شرایطی که بایدن در سفر 
اخیر خود در تل آویو هیچ اشاره ای به حقوق فلسطینی ها و حل 
مسئله فلسطین نکرد، رهبران تل آویو نیز پشت گرم به حمایت 
واشنگتن دســت به حمله علیه نوار غزه زدند، در حالی که این 
حمله به نوعی انزوای بین المللی تل آویو را نشان داد. به استثنای 
وزارت خارجه آمریکا، تقریبا بسیاری از کشورها با محکوم کردن 
حملات علیه نوار غزه، خواســتار متوقف کردن تل آویو شــدند. 
حتی »فرانچســکا آلبانز«، گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد از 
این ســازمان خواست تا در مورد نقض قوانین بین المللی توسط 
رژیم صهیونیستی تحقیق کند و گفت: حملات هوایی چند روز 
گذشته رژیم صهیونیســتی به نوار غزه نه تنها غیرقانونی بلکه 
غیرمسئولانه بود. آلبانز گفت: »اسرائیل نمی تواند ادعا کند که در 
این درگیری از خود دفاع می کند.« آلبانز همچنین افزود: »عدم 
پاسخگویی اسرائیل هر بار بیشتر می شود و پایان دادن به اشغال 

تنها راه حل وضعیت فلسطین است.«
هزینه بالای جنگ برای تل آویو

یکی از نقاط ضعف گنبد آهنین، عدم توانایی مقابله با حجم 
انبوهی از شلیک هاســت؛ موضوعی که گروه های مقاومت نیز به 
آن پی برده اند و یکی از دلایل شلیک راکت از سوی این گروه ها 
در حجم بالا نیز به همین دلیل است. از سوی دیگر، قیمت بالای 
موشک های سامانه گنبد آهنین در مقابل قیمت پایین راکت های 
گروه های مقاومت امری است که هزینه نبرد برای صهیونیست ها 
را به شــدت بــالا می برد و از همین رو نیز صهیونیســت ها تاب 
ادامه نبرد با گروه های مقاومت فلســطین در بلندمدت را ندارند. 
بر اساس اطلاعات منتشر شده، هر موشک گنبد آهنین بین ۴۰ 
تا ۱۰۰ هزار دلار قیمت دارد. این در صورتی است که قیمت هر 

راکت گروه های فلسطینی بین هزار تا ۵ هزار دلار است.

سه شنبه 1۸  مرداد 1401  11 محرم1444   9 آگوست 2022  شماره 230۸9 

رئیس جمهور آمریکا در واکنش به کشتار هدفمند 
مسلمان ها در این کشور تنها به بیان این جمله اکتفا 

کرد که از شنیدن این قتل ها  اندوهگین شده است.
بعد از کشتار هدفمند ســیاهان در آمریکا این بار 
چند ماهی اســت که نوبت به مســلمانان این کشــور 
رسیده تا هدف کشــتار هدفمند قرار بگیرند. ماجرا از 
این قرار اســت که پلیس ایالت »نیومکزیکو« واقع در 
جنوب غربی آمریکا به همراه چند نهاد فدرال مشغول 
تحقیق درباره پرونده قتل چهار مرد مسلمان هستند تا 
مشــخص کنند آیا این قتل ها، که آخرین موردش در 
عصر جمعه گذشته رخ داد، با یکدیگر مرتبط هستند یا 

خیر؛ قتل هایی که فرماندار این ایالت آنها را »هدفمند« 
توصیف می کند. 

آن طــور که ایســنا به نقل از رویترز نوشــته، »هارولد 
مدینا«، رئیس پلیس شهر »آلباکرکی« این ایالت روز شنبه 
به خبرنگاران گفته »مرد جوانی از اعضای جامعه مسلمانان 
به قتل رسیده است.« نام این قربانی و شرایط پیرامون قتلش 
فاش نشده است. پلیس این را هم گفته که در ۳ قتل قبلی 
نیــز، قربانیان هدف تیراندازی در یک کمین غافلگیرانه قرار 

داشتند.
بــه گفــه »مدینا« این قتــل احتمالاً بــا ۳ قتل قبلی 
مرتبط اســت. ۳ مرد مسلمان دیگر در فاصله ۹ ماه گذشته 

در آلباکرکی که بزرگ ترین شــهر این ایالت اســت به قتل 
رســیده اند در حالی که پلیس نیومکزیکو پیشتر اعلام کرده 
بود احتمالا این افراد به دلیل مذهب و نژادشــان هدف قرار 
نیومکزیکو  گرفته اند. »میشــل لوجان گریشــام«، فرماندار 
نیــز در توئیتی به این قتل ها این طور واکنش نشــان داده 
که: »قتل های هدفمند ســاکنان مسلمان آلباکرکی عمیقاً 
منزجر کننــده و کاملًا غیرقابل تحمل اســت.« او همچنین 
گفت که در حال اعزام تعداد بیشتری از افسران پلیس ایالتی 
به آلباکرکی برای کمک به تحقیقات اســت. بر اســاس این 
گزارش، دو تن از این مردان مســلمان از اعضای یک مسجد 
بودند که به ضرب گلوله کشته شدند. پلیس گفته »احتمال 

زیادی« هســت کــه قتل آنها با قتل یــک مهاجر افغان در 
نوامبر)آذر ۱۴۰۰( مرتبط بوده باشد.
واکنش بایدن

به دنبال انتشــار خبر چهارمین جنایت علیه مسلمان 
در ایالت نیومکزیکو، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا واکنش 
نشــان داد. بایدن در حســاب توئیتری خود در یک موضع 
منفعلانه نوشت که از این قتل ها عصبانی و اندوهگین است: 
»من عصبانی و اندوهگین هســتم درحالی که منتظر نتیجه 
تحقیقات هســتیم دعای من همراه خانواده قربانیان است و 
دولت من قویا در کنار جامعه مســلمانان ایستاده است...این 

حملات نفرت برانگیز است و هیچ جایی در آمریکا ندارد.«

بنابر اعلام وزیر محیط زیســت فرانســه، در حال حاضر بیش از 100 
شــهرداری در این کشــور وجود دارد که دیگر آب آشامیدنی ندارند و با 

کامیون برای مردم آب می برند.
»کریســتوف بچو« وزیر محیط زیست دولت فرانســه وقتی داشت از منطقه 
جنوب شرقی این کشور و شهرک»رومولز« بازدید می کرد ضمن اشاره به خشکسالی 
تاریخی که اروپا را فرا گرفته گفت که بیش از ۱۰۰ شــهر در فرانسه آب آشامیدنی 
ندارند: »در حال حاضر بیش از ۱۰۰ شهرداری در فرانسه وجود دارد که امروز دیگر 
آب آشامیدنی ندارند و آب با کامیون به این شهرداری ها منتقل می شود زیرا چیزی 
در لوله ها نمانده اســت.« »الیزابت بورن« نخســت وزیر فرانسه نیز اخیراً یک گروه 
بحران »بین وزارتی« را برای رسیدگی به خشکسالی که دفتر وی در بیانیه ای اعلام 
کرد »بدترین خشکسالی ثبت شده« در این کشور است، فعال کرده بود. به گزارش 
فارس، در این بیانیه این طور آمده بود که: »خشکسالی استثنایی که در حال حاضر 
با آن مواجه هستیم، بسیاری از شهرداری ها را از آب محروم کرده و برای کشاورزان، 
اکوسیســتم ها و تنوع زیســتی ما یک فاجعه اســت.« خانم »بورن« از فرانسوی ها 
خواســت تا در مورد اســتفاده از منابع آبی خود بسیار هوشــیار باشند. به گزارش 
یورو نیوز، چند کشــور اروپایی شرایط خشکسالی تاریخی را در بحبوحه بارش کم 
و دماهای بالا تجربه می کنند که به دلیل تغییرات آب و هوایی تشــدید شده است. 
گفتنی است، گزارش اخیر کمیسیون اروپا نیز حاکی از آن است که تقریبا نیمی از 
کشورهای اتحادیه اروپا در معرض »سطح هشدار خشکسالی« قرار دارند که احتمالاً 
تولیدات کشــاورزی و بازده محصولات را در چند کشور تهدید می کند. در این بین 

کشورهای شمال اروپا وضعیت بهتری به لحاظ خشکسالی دارند.

سخنگوی طالبان در اظهار نظری جدید درباره ادعای آمریکا راجع به 
ترور »ایمن الظواهری« ســرکرده القاعده اعلام کرده عوامل این گروه در 

محل مورد ادعای آمریکا جسدی پیدا نکرده اند.
بامداد سه شــنبه ۱۱ مرداد بود که بایدن رئیس جمهور نا محبوب آمریکا که 
حزبش شانس زیادی برای پیروزی در انتخابات میان دوره کنگره در آبان ماه ندارد 
در یک کنفرانس خبری در کاخ ســفید خبر از کشته شــدن »ایمن الظواهری« 
ســرکرده القاعده در حمله هوایی پهپادهای آمریکایی داد. خبری که از همان آغاز 
اعلامش با اما و اگرهای بســیاری روبه رو شده است. برخی گفته اند »الظواهری« 
به دلیل کهولت ســن و ابتلا به سرطان، پیش از این فوت کرده و برخی دیگر نیز 
نوشتند که منابع خبری وابسته به القاعده طی سال های گذشته چندین بار مرگ 
وی را اعــلام کرده اند. اما جان کربی ســخنگوی پنتاگون به جــای ارائه دلایل و 
شواهد مرگ الظواهری در مصاحبه با »سی ان ان« با اشاره به آنالیز »دی ان ای« 
فرد کشته شــده در حمله آمریکا به منطقه »شیرپور« در کابل افغانستان، گفت: 
»مــا تاییدی از طریق تجزیه و تحلیل دی ان ای نداریم و نیازی به این مدرک هم 
نداریــم چون از طرق مختلف آن را تایید کرده ایــم.« اما آنچه که تردیدها درباره 
ادعای آمریکا درباره کشته شدن سرکرده القاعده را بیشتر و بیشتر کرده اظهارات 
سخنگوی طالبان است که گفته در محل ترور الظواهری نیروهای این گروه جسدی 
پیدا نکرده اند. به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، ذبیح الله 
مجاهد، ســخنگوی طالبان روز شنبه در گفت وگو با رادیوی بین المللی »آزادی« 
گفت: »این مسئله در کل در دست بررسی و تحقیق است... ما هنوز هیچ جسدی 
پیــدا نکرده ایم و مواد انفجاری به کار رفتــه در این حمله نیز همه چیز را به طور 
کامل نابود کرده اســت.« طالبان پنج شنبه گذشته نیز در بیانیه ای اعلام کرده بود 
اطلاعی از حضور الظواهری در خاک افغانستان نداشته و عملیات نظامی واشنگتن 

در افغانستان به منزله نقض توافقنامه دوحه است.

سرویس خارجی-
 خبرگزاری روسی راشــا تودی نوشــته، گلوله باران نیروگاه اتمی 
»زاپروژیا« در اوکراین که بزرگ ترین نیروگاه اتمی اروپا محسوب می شود 
از ســوی نیروهای اوکراینی ممکن اســت به فاجعه ای بسیار بزرگ تر از 

نیروگاه چرنویل منجر شود. 
۱۶۶ روز از جنگ اوکراین می گذرد؛ جنگی که هیچ کس از سرنوشــت آن به 
درستی آگاهی ندارد و پیش بینی برنده و بازنده آن نیز کار سختی است. بر اساس 
گزارش رویترز جنگ در حال حاضر عمدتا در شــرق و جنوب این کشور متمرکز 
اســت اما درگیری بر سر نیروگاه هســته ای »ژاپروژیا « در جنوب اوکراین که در 
کنترل نیروهای روسی است و- هنوز تکنیسین های اوکراینی در آن کار می کنند- 
چشــم انداز وقوع یک فاجعه بزرگ تر را ایجاد کرده اســت. روز جمعه اعلام شــد، 
گلوله هایی به یک خط برق فشار قوی در این تاسیسات اصابت کرده و اپراتورهای 
آن وادار شــده اند تا یک راکتور را علی رغم اینکه نشتی رادیواکتیو شناسایی نشده 
است، قطع کنند. شــبکه روسی راشــا تودی در این زمینه گزارش داده حملات 
 نیرو های اوکراینی و هرگونه انفجار در نیروگاه اتمی »ژاپروژیا« می تواند فاجعه بار 
باشــد و به فاجعه ای بدتر از چرنوبیل بدل شود و کشــور های همسایه اوکراین را 
دچار مشــکلات جدی کند. روز جمعه یک بار دیگر هم نیرو های اوکراینی به این 
منطقه حســاس حملات خمپاره ای انجام دادند و این موضوع سبب آتش سوزی 
در تاسیسات اتمی مذکور شد. ماه گذشته هم این تاسیسات هدف حمله پهپادی 

واقع شده بود!
بیانیه گروسی

»رافائل ماریانو گروســی«، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی در واکنش به 
این تحولات بیانیه ای صادر کرد: »با شــنیدن اخباری از گلوله باران در بزرگ ترین 
نیروگاه اتمی اروپا که تاکیدی بر خطر بســیار واقعی یک فاجعه هســته ای است، 

عمیقا نگران شده ام.« 
هشدار گوترش

دبیرکل سازمان ملل نیز روز »دوشنبه« با بیان اینکه خطر رویارویی هسته ای 
پس از دهه ها بازگشــته، از کشورهای دارای ســلاح اتمی خواست متعهد به عدم 
استفاده اولیه از این تســلیحات باشند. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، آنتونیو 
گوترش در پاســخ به ســؤال خبرنگارانی درباره حمله به نیروگاه اتمی »زاپروژیا« 

گفت: هرگونه حمله به یک نیروگاه اتمی یک »خودکشی« است.
رکود اقتصادی اروپا

تاثیرات اقتصادی جنگ اوکراین نیز همچنان ادامه دارد. این بار رئیس جمهور 
فنلاند در این باره هشــدار داده و گفته: اروپا به دلیل درگیری در اوکراین با رکود 
اقتصادی رو به رو خواهد شــد. به گفته »ســائولی نینیستو«، »مردم فنلاند و سایر 
کشــورهای اتحادیه اروپا باید این واقعیت را بپذیرند که اقتصاد سال به سال رشد 
نخواهد کرد و ممکن اســت بر وحدت اروپا تأثیر منفی بگذارد، زیرا توسعه ناگهان 
متوقف می شود و تعداد چالش ها افزایش می یابد...به همین دلایل وظایف کلیدی 
تضمیــن خوداتکایی فنلاند در حــوزه امنیت، علی رغم روند دسترســی به ناتو، 
و اســتقلال در مسائل امنیت غذایی اســت... امروز مهم است که خطرات تشدید 
درگیــری اوکراین را در نظر بگیریم زیرا وضعیت روابط روســیه و غرب و به ویژه 

روسیه و فنلاند به توسعه اوضاع در اوکراین بستگی دارد.«
نگرانی از شورش در آلمان

 در آلمان نیز مقام های این کشور بار دیگر در باره بروز ناآرامی های اجتماعی و 
واکنش های افراط گرایانه در پی تورم فزاینده و بی سابقه و کمبود شدید انرژی در 
 فصل زمستان، ابراز نگرانی کرده اند. به گزارش ایرنا به نقل از از تارنمای »دویچه وله«؛ 
اعضای مجلس های ایالتی و فدرال آلمان، افزون بر بررسی مجموعه گسترده ای از 
اقدامــات برای صرفه جویی در مصرف انرژی از خاموش کردن چراغ های خیابان ها 
تا پائین آوردن دمای ســاختمان ها، از شــهروندان درخواست کرده اند که مصرف 
انرژی را در خانه ها کاهش دهند. منجر شدن این تلاش ها به یکپارچی همگانی یا 
قیام اعتراضی تا هنگام فرارســیدن سرمای زمستان و صادر شدن قبض های بهای 
انرژی، مشخص نخواهد شد.بوندستاگ )مجلس فدرال آلمان( از یک سو قانونی را 
برای حفظ آسیب پذیرترین اقشــار جامعه از تکانه های قیمتی تصویب کرده و از 
ســوی دیگر سازمان ها و شرکت های ارائه دهنده خدمات عمومی مانند آب و برق 
تنها مجاز به دریافت بخشــی از افزایش هزینه ها از مصرف کنندگان خواهند بود.
وزارت کشور فدرال آلمان به دویچه وله گفته که تظاهرات اعتراض آمیز در ابعادی 
مانند اعتراض به محدودیت های همه گیری، قابل پیش بینی اســت و گسترده ان 
به میزان فشــار هزینه ها و عرضه انرژی بر جامعه بســتگی خواهد داشت.به گفته 
کارشناسان سیاســی اجتماعی، بی ثباتی در آلمان همیشه مفهوم منفی داشته، به 
گونه ای که درگیری های خونبار خیابانی در هنگام ابرتورم در دوره وایمار، به روی 
کار آمدن نازی ها انجامید. اداره آمار آلمان روز پنجشنبه گزارشی از میزان افزایش 
قبوض انرژی و قیمت ســوخت برای مصرف کنندگان این کشور اعلام کرد که طی 
امســال ۸.۵ درصد افزایش یافته است. این اداره نرخ افزایش تورم را در کشورهای 
دیگر اروپایی نیز پیش بینی می کند.آمارها حاکی از این اســت که در ۱۹ کشــور 
اروپایی رشــد قیمت ها و تورم تقریباً نزدیک به همین عدد اســت )۸.۶درصد( که 
عامل اصلی آن در کشــورهای دیگر همان بالا رفتن قیمت مواد غذایی و سوخت 
است.موسســه اروپایی ایفو نیز پیش از این اعلام کرده بود که در آلمان بالا رفتن 
قیمت ســوخت و مواد غذایی احتمالاً باعث خواهد شد بیشتر شرکت های آلمانی 
مجبور شــوند قیمت محصولات خود را بــالا ببرند.دولت آلمان در نظر دارد از ماه 
اکتبر)مهــر( مالیاتی را برای همه مصرف کنندگان گاز وضع کند تا تولیدکنندگان 
بتوانند از افزایش قیمت واردات گاز ناشی از کمبود عرضه گاز روسیه عبور کرده و 
از ورشکستگی نجات یابند.اولاف شولتس صدراعظم آلمان نیز هفته گذشته وعده 

کمک بیشتر به خانوارهای کم درآمد این کشور را داد.

روزنامه کویتی »الرأی« نوشــته، هیئتی که از کشــورهای حاشیه 
 خلیج فارس با برخی طرف ها در لبنان دیدار کرده، حامل پیامی مبنی بر موافقت 

تل آویو با مطالبات و شروط لبنان در پرونده ترسیم مرزی بوده است.
چند وقتی است که تنش ها بین لبنان و رژیم آپارتاید اسرائیل بر سر اختلافات 
مرزی در آب ها بالا گرفته اســت و به تبع مقاومت لبنان برای احقاق حقوق خود 
و ورود تمام قد رهبر محبوب جنبش حزب الله لبنان به شــکل اعزام پهپاد بر ســر 
میدان های گازی واقع در آب های مورد مناقشــه و صد البته ســخنرانی تاریخی 
او، معادلات را به نفع طرف لبنانی ســنگین تر کرده اســت. حــالا روزنامه کویتی 
»الرأی« به نقل از منابع آگاه اعلام کرده که، هیئتی از حوزه خلیج فارس با مسئولان 
حزب الله لبنان دیدار کرده است. در گزارش الرأی آمده، هیئت مذکور حامل پیامی 
بوده مبنی بر اینکه تل آویو با تمام مطالبات لبنان در پرونده ترسیم مرزی موافقت 
کرده و خواهان جنگ نیست اما خواستار دادن فرصت برای برگزاری انتخابات رژیم 
صهیونیستی است]تا در صورت پذیرفتن شروط بیروت، در انتخابات پیش رو نبازد[
بــه گزارش فارس، این منابع افزوده انــد، هیئت عربی مذکور تأکید کرده، هر 
تصمیمی که تل آویو امروز و قبل از انتخابات بگیرد بر شــانس »بنیامین نتانیاهو« 
برای بازگشت به قدرت خواهد افزود و در آن زمان، رژیم اسرائیل هیچ امتیازدهی 
نخواهد داشت، امور به سمت بحرانی شدن رفته و احتمال جنگ بیشتر خواهد شد.
این منابع روزنامه کویتی تصریح کرده اند، پاســخ حزب الله قاطع بوده و اعلام 
کرده انتخابات رژیم اسرائیل به حزب الله مربوط نیست و هویت نخست وزیر آینده 
این رژیم هیچ تغییری در اخطار این حزب و مهلت داده شده به وجود نخواهد آورد.
گفتنی اســت، برآوردهای صهیونیست ها حاکی از آن است که امکان حصول 
توافق در پرونده ترسیم مرزهای دریایی میان لبنان و فلسطین اشغالی تا ماه آینده 
میلادی )ســپتامبر( ممکن است؛ این مطلب را روزنامه »هاآرتص« به نقل از منابع 
آگاه به مذاکرات غیرمســتقیم میان دو طرف با میانجی گری »آموس هوچشتاین« 

اعلام کرده است.

اولین رئیس جمهورضدآمریکایی 
و چپگــرای تاریخ کلمبیا در حضور 
هیئت های  جمله  از  نفر  هزار  صدها 
رســمی از کشــورهای مختلف در 
»بوگوتا« ســوگند خــورد و بدین 
»آمریکایی ترین«  از  یکــی  ترتیب 
کشورهای آمریکای لاتین، به جرگه 

»ضدآمریکایی ها« پیوست! 
بر تعداد چپ های ضدآمریکایی در آمریکای لاتین به طور مرتب اضافه می شود 
و قطعا این مســئله، موضوعی نیست که خوشایند غرب باشد. طی سال های اخیر 
در مکزیک، پاناما، آرژانتین، بولیوی، پرو، هندوراس و شــیلی دولت های چپگرا به 
پیروزی رســیده اند. گفته می شــود در انتخابات آتی ریاست جمهوری برزیل نیز 
چپ ها به رهبری داســیلوا از شانس بیشــتری برای پیروزی برخوردارند. آخرین 
مورد نیز کلمبیاست که خرداد ماه گذشته در آن »گوستاوو پترو« به عنوان اولین 
رئیس جمهور چپگرای تاریخ این کشــور به قدرت رســید. سیاستمدار ۶۲ ساله و 
شــهردار پیشین کلمبیایی، با برنامه هایی برای »اصلاحات عمیق« در کشوری که 
درگیر نابرابری اقتصادی و خشــونت مواد مخدر اســت، جای »ایوان دوکه« را که 

بسیار نامحبوب و در عین حال گوش به فرمان آمریکا بود گرفت.
 به گزارش ایرنا »پترو «در تحلیف خود گفته: »به خداوند سوگند یاد می کنم 
و به مردم قول می دهم که قانون اساسی و قوانین کلمبیا را صادقانه اجرا کنم.« وی 
در مراسمی در بوگوتا در آستانه تحلیف خود نیز تاکید کرد که دولت او که باید از 
حمایت اکثریت چپ گرای کنگره برخوردار باشد، هدفش آن است که »آنچه را که 

در طول قرن ها وجود نداشته به کلمبیا بیاورد؛ یعنی آرامش و صلح. « 
ســید محمد حســینی معاون پارلمانی رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز در 
مراسم تحلیف »گوستاوو پترو« رئیس جمهور جدید کلمبیا حضور داشت. در جریان 
مبارزات انتخاباتی، پترو قول داده بود در دوره چهار ساله اش مالیات ثروتمندان را 
افزایش دهد، روی مراقبت های بهداشــتی و آموزش سرمایه گذاری کند، و پلیس 
را پس از سرکوب وحشــیانه اعتراضات ضد نابرابری در سال گذشته که در سطح 
بین المللی محکوم شد، اصلاح کند.او متعهد شده است که اکتشاف نفت را متوقف 
کند، انرژی پاک را ترویج کند و روابط دیپلماتیک و تجاری با دولت نیکلاس مادورو 

در ونزوئلا را که از سال ۲۰۱۹ به حالت تعلیق درآمده است، دوباره فعال کند.

سرویس خارجی-
باز هم شــور حسینی )ع( محبان اهل بیت )ع( در 
سراسر جهان را به جوش و خروش درآورد. عزادارانِ 
سید الشهداء از کنیا بگیر تا نیویورک، از کربلا تا وین، 
از مزار شریف تا کشمیر و... برای اقامه عزای مولایشان 

به خیابان ها آمدند.
از حماســه حسینی در محرم ســال ۶۱ هجری قمری 
تقریباً ۱۳۸۳ ســال می گذرد، اما یاد این حماســه و آتشی 
که بر دل حقیقت جویان زده هیچ گاه خاموش نشــده است. 
آری، مرکز اقامه عزای حضرت امام سید الشهداء )ع( همواره 
شیعیان بوده اند، اما این عزا بسیاری از مسلمانان اهل سنت و 
حتی دیگر ادیان و مذاهب را به خود جذب کرده و می کند.

امســال محرم سال ۱۴۴۴ هجری قمری نیز عزای امام 
حسین )ع( در سراســر جهان، میان فقیر و غنی و هر قوم و 
ملیتی برگزار شد. از جمله در عراق که در آن کربلا قرار دارد 
و به نوعی میزبان اصلی عزاداران حســینی )ع( است، امسال 
هم شــوری برپا بود. آستان مقدس حســینی )ع( از حضور 
بی سابقه زائران در مراسم امسال در کربلای معلی خبر داد. 
»فاضل عوز«، مسئول حفظ نظم آستان مقدس حسینی )ع( 
در ســخنانی در این باره اظهار کرد: »ما در ماه محرم سال 
جاری از همان روز اول شــاهد حضور شــمار قابل توجهی 
از زائران حسینی از سراســر جهان در کربلا بودیم...از سال 
۲۰۰۳ چنین حضور باشکوهی بی سابقه بوده و در سال های 
گذشته، تراکم حضور زائران تنها به شب دهم محرم محدود 
می شد، اما امسال از روز اول محرم شاهد خیل عظیم زائران 
بوده ایم.« فرماندهی ستاد عملیات کربلای معلی اعلام کرده 
بود که نقشه امنیتی کامل برای تأمین امنیت مراسم و زیارت 
روز عاشورا تدارک دیده شده و طی آن ۲۰ هزار نیرو اجرای 

این طرح مهم را برعهده دارند.
آمریکا

اما اقامه شــعائر الهی محدود به کشــورهای اســلامی 
نیســت. نزدیک ترین یکشنبه به روز عاشورا در آمریکا، »روز 
حسین )ع(« نامگذاری شده اســت و مسلمانان نیویورک از 
کشورهای مختلف جهان از جمله از خود آمریکا، پاکستان، 
ایران، افغانستان، بنگلادش و... در یکی از خیابان های منهتن 
به سوگواری برای ســرور و سالار شهیدان کربلا می پردازند 
که امســال این روز مصادف با تاسوعای حسینی بود. امسال 
پس از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر هنگامی که مسلمانان 
برای عزدارای آماده می شدند، به یکباره هوای گرم و شرجی 
نیویورک تبدیل به هوایی بارانی شد اما این باران شدید مانع 

عزاداری عاشــقان اباعبدالله الحسین )ع( و قمر بنی هاشم )ع( 
نشــد و عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت )ع( در زیر باران 
به سینه زنی و ســوگواری پرداختند. برخی از مسلمانان با 
توزیع غذای نذری و شــاخه های گل ســرخ و برخی نیز با 
آب و آبمیوه از عزداران حســینی پذیرایی می کردند. حضور 
کــودکان، نوجوانان و جوانان در این مراســم که پرچم های 
امام حسین )ع( را در دســت داشتند یا از عزاداران حسینی 
پذیرایــی می کردند، قابل توجه بود. مردم کانادا نیز عزاداری 
عاشورا را برگزار کردند. حتی در ژاپن نیز اقامه عزاداری شد.

اتریش
مرکز اســلامی ویــن در ایام محرم همه  شــب میزبان 
 جمعیــت انبوهــی از عاشــقان و دلباختــگان حضــرت 
اباعبدالله الحســین )ع( اســت. اعضای هیئت مذاکره  کننده 
جمهوری اسلامی ایران به ریاست »علی باقری« مذاکره کننده 
ارشــد شنبه ۱۵ مرداد ماه پس از پایان روز سوم گفت وگوها 
در وین در مراســم عزاداری سرور و سالار شهیدان در مرکز 

اسلامی وین پایتخت اتریش شرکت کردند.
افغانستان

 در افغانســتان نیز مثل هر ســال طوفانی از عشــق به 

آل الله )ع( برپا بود و مردم کابل، هرات، مزار شــریف و... این 
ایام را به ســوگواری مولایشــان پرداختند. اما عزاداری روز 
پیش از تاسوعا امسال در کابل به خاک و خون کشیده شد. 
گروهک تروریســتی-تکفیری داعش در ســایه ناتوانی های 
دولت طالبانی عزاداران را در این روز هدف قرار داد. در حالی 
که پلیس کابل اعلام کرده که در انفجار روز جمعه ۱۰ نفر به 
شهادت رسیدند، داعش اعلام کرد که در این حمله ۲۰ نفر 

شهید و زخمی شدند.
ترکیه

همزمان با ایام تاسوعا و عاشورای حسینی، مردم ترکیه 
نیز در شهرهای مختلف این کشــور به خیابان ها آمده و به 
ســوگواری پرداختند. همزمان با ایام تاســوعا و عاشــورای 
حســینی )ع(، شــیعیان، علویان و محبان اهل بیت )ع( در 
ترکیه در شــهرهای مختلف این کشــور از جمله استانبول، 
ایغدیر، دیاربکر، قارص و دیگر شــهرها به خیابان ها آمده و 
برای شهادت امام حسین)ع( و یاران ایشان عزاداری کردند.

یمنی ها باز هم سنگ تمام گذاشتند
مــردم یمن نیز مثل هر ســال عزای حســینی )ع( را 
با جمعیتی چشــمگیر برگــزار کردند. رســانه های یمنی 

از راهپیمایــی گســترده مردم این کشــور در عاشــورای 
حسینی )ع( و حمایت شان از مقاومت ملت فلسطین گزارش 
می دهنــد. مردم یمن راهپیمایی های گســترده خود را در 
گرامی داشــت روز عاشورا در »صنعاء« پایتخت این کشور و 
استان های دیگر از جمله »صعده« برگزار کردند. مردم یمن 
در مســیرهای راهپیمایی منتهی به خیابان های فرودگاه، 
علاوه بــر عزاداری حســینی )ع(، پیروزی مردم فلســطین 
را گرامی داشــتند. مردم یمن پس از شــرکت گسترده در 
مراسم عزاداری عاشــورای حسینی )ع( بیانیه ای صادر و در 
آن بر آمادگی خود برای مقابله با جنایات ائتلاف ســعودی 
در این کشــور و حق ملت فلســطین در پاسخ به حملات 
رژیم صهیونیستی تاکید کردند. به گزارش فارس، یمنی ها 
در بخش انتهایــی راهپیمایی دیروز خــود با حضرت امام 
حســین )ع( تجدید میثاق و تاکیــد کردند که با یزید عصر 
و ظالمان این زمان یعنی آمریکا و اســرائیل و عوامل آنها تا 

پیروزی الهی مقابله خواهند کرد.
مسلمانان مظلوم هند

از جاهایــی که معمــولاً عزاداری ها به ســختی برگزار 
می شــوند و با برخورد دولت مرکزی رو به رو می شوند، هند 
است. امســال نیز نیرو های پلیس به شــرکت کنندگان در 
مراسم عزاداری حســینی )ع( در سرینگر، مرکز ایالت جامو 
و کشــمیر هند، حمله، ده ها تن را زخمی و شمار بسیاری را 
دستگیر کردند. این برخوردها علی رغم آن است که سال ها، 
چه بســا قرن هاست که بســیاری از هندوهای هند نیز در 

عزاداری حسینی )ع( شرکت می کنند.
مردم مظلوم جمهوری آذربایجان و نیجریه و...

حکومت باکو امســال نیز برگزاری مراســم عزاداری را 
بدون اشــکال نگذاشــت! دولت »الهام علی اف« چند سالی 
است آذربایجان را که به عنوان دومین کشور شیعه در جهان 
شــناخته می شود، به کشــوری برای پیگیری سیاست های 
»اردوغانی« و گاهی صهیونیســتی تبدیل کرده اســت. این 
دولت برگزاری تجمعات عاشورایی در فضای حیاط مساجد را 
به اهتزاز پرچم های جمهوری آذربایجان به جای پرچم های 

حسینی مشروط کرد.
در قــاره آفریقا نیز عزاداری حســینی )ع( برگزار شــد. 
نیجریــه که مثل هر ســال از همان روز اول محرم شــاهد 
عزاداری بود. امســال همچنین تصاویــر و خبرهایی از کنیا 
منتشر شد؛ مسلمانان شــیعه در نایروبی پایتخت کنیا، در 
مراسم عزاداری سالروز شــهادت امام حسین )ع( سوگواری 

کردند.

ارتش اوکراین نیروگاه اتمی خود را گلوله باران کرد

خطر تکرار فاجعه ای بزرگ تر از چرنوبیل 
در بزرگ ترین نیروگاه اتمی اروپا

افزایش تردید ها درباره مرگ ایمن الظواهری
طالبان: جسدی پیدا نکردیم

دولت فرانسه خبر داد

 خشکسالی تاریخی در اروپا  
100 شهر فرانسه آب آشامیدنی ندارد

خبر بد برای آمریکا

اولین رئیس جمهور چپگرای تاریخ کلمبیا
سوگند خورد

» الرأی« کویت خبر داد
 رژیم صهیونیستی به تمام شروط لبنان 

در پرونده ترسیم مرزی گردن نهاد

شبکه اجتماعی اینســتاگرام در همسویی کامل 
با رژیم صهیونیســتی و با هدف سانسور جنایات این 
رژیم در کشتار مردم غزه، بازنشر عکس شهید 5 ساله 
فلسطینی یعنی »آلاء قدوم« را که درحملات این رژیم 

به نوار غزه به شهادت رسید ممنوع کرد.
در شرایطی که غربی ها بزرگ ترین مدعیان دفاع از ترویج 
آزادی بیان هســتند، اما همواره تصاویر و نوشته هایی را که با 
سیاست های غرب و رژیم کودک کش صهیونیستی همخوانی 
ندارد را حذف و سانسور می کنند. در جریان جنگ اخیر علیه 
مردم مظلوم فلسطین نیز در حالی که حتی گزارشگر سازمان 
ملــل به غیرقانونی بــودن این جنگ اذعان کرده اســت، اما 
مشخص نیست که حذف تصویر کوچک ترین قربانی تجاوزات 

اینستاگرام انتشار تصویر شهید 5 ساله فلسطینی را 
ممنوع اعلام کرد!

اخیر صهیونیست ها جز با هدف سرپوش گذاشتن بر جنایات 
تل آویو چگونه توجیه می شــود؟ طی روزهای گذشــته هر 
کاربری تصاویر این شــهید کوچک را در اینستاگرام منتشر 

کرد، تصویر حذف شد.


